Safaro, episcopo Cicestrensi, Rodberto, episcopo Herefordensi,

Johanne, episcopo Roffensi, Bernardo, episcopo sancti David,

Symone, episcopo Wirecestrensi, Ebrardo, episcopo Norwi-

censi, Audino, episcopo Ebroicensi, Johanne, episcopo Sagiensi,

Algaro, episcopo Constanc', Ricardo, episcopo Abrincensi,

A^elardo, episcopo Carl', Rogerio, cancellario, Henrico,

nepote regis, Henrico filio regis Scotiae, Willelmo, comite

Warenn', Galerio, comite Metll', Rogerio, comite Waruuic,
Rodberto de Ver, conestab' reg', Milone, Gloecestrie conestab',
Alberico de Ver, camerario. Willelmo de Pont', camerario,
Rodberto filio Ric'. dapifero, Willelmo de Albino, pine', Rod-
berto de Fered, bar', Rodberto Arundel, 'bar', Gaufrido de

Magna vill', b', Alberto de Laci, bar', Willelmo Peurel, bar',

Gaufrido Talebot, bar'.

IBt Bonattone 3^. tpiscopf.

P. up. 6i. Anno incarnationis dominicae M° C° xxxv°.

Ego Rodbertus, dei gratia ad presulatum Bathoniensis ecclesise

electus et consecratus, anno episcopatus mei primo, concessi et

confirmavi priori et aliis fratribus in eadem ecclesia deo servien-

tibus quaecumque antecessores mei vel de propriis redditibus

illis contulerunt vel de iis quae antiquitus illorum juris erant,
sed postea pravorum violentia ablata fuerant, quasi sua reddid-

erunt, scilicet v. hidas de Westona, quas Johannes episcopus,

qui me in hac episcopali scde precessit, a Patricio de Caurz
concessu Henrici regis emit, et sancto Petro ac monachis eidem

apostolo famulantibus donavit, et denuo rex Angliae Stephanus
die consecrationis suae apud Westmonasterium reddidit, et carta

sua confirmavit. Insuper etiam et villam de Cumba, quam
Godefridus predecessor meus tempore suo eisdem fratribus, pro
remedio animae suae, coram multis honestis personis, tarn clericis

quam laicis, reddidit. Sed et plenariam decimam de Bertona
et Lincumba, et decimam yinearum mearum de Lincumba et

Beckenofna, Concessi etiam eis capellassuas, tam Bathae quam
alibi sitas, ita libere disposition! prioris subjectas ut ipse capell-
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anos earum canonice ponat et removeat. Praeter haec autem,
dei instinctu, et bonorum virorum consilio et interventu, reddidi

eis terram de Su^stoca, ad supplementum victus et vestitus

eorum, ita liberam et quietam ab omni servitio et consuetudine

sicut ego unquam vel antecessores mei liberius et quietius
tenuimus illam. Annui quoque illis et molendinum facere juxta
viridarium meum, et de salinis meis dedi eis xx. summas salis

singulis annis, pro salute et memoria Johannis episcopi qui
illas procuravit. Hanc vero donationem praedictorum benefici-

orum in dedicatione altaris quod dedicavi in honore et venera-

tione sanctse Trinitatis obtuli deo et sancto Petro, coram omni

populo et clero, et sigilli mei impressione roboravi et confirmavi,

p Precor autem omnes qui mihi in regimine hujus
ecclesiae successuri sunt ut hanc donationem et obla-

tionem sua etiam auctoritate confirment et corroborant, quatinus

dignam inde mercedem a deo percipiant. Et si quis super haec

predictis fratribus aliquid de suis possessionibus largitus fuerit

et res ecclesiae adauxerit, dominus deus amplificet ilium in regno
suo, et pro bonis temporalibus praemia aeterna illi rependat.
Acta sunt haec coram testibus iis, Symone, abbate de E^eling-
nia, Ivone, decano de Well', Eustachio, Martino, et Hugone,
archidiaconis meis, Martino, priore de Glastonia, Willelmo,

priore de Tantona, Stephano canonico, cognato meo, Hamundo
et Ricardo fratribus meis, Rodberto de Fluri, et Ivone, militibus

meis, et multis aliis.

^arta ^ttpl^ant Hegls.

62. Stephanus, rex Anglorum, Rodberto episcopo Bathoniae

salutem. Praicipio quod monachi de Bathonia ita bene et in

pace et juste et honorifice teneant terram suam de Stocha

quam Grenta tenuit, sicut eam disrationaverunt contra Rod-
bertum per judicium curiae Johannis episcopi, ne super hac
ulla fiat eis inde disturbatio. Et nisi feceris, justitia mea faciat

Teste Rodberto de Ver. Apud Goldnitonam.

Carta ^cotrbalJjt.

63. Teodbaldus, dei gratia Cant', archiepiscopus, Anglorum
primas, et apostolicse sedis legatus, universis sanctae matris
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ecclesiae filiis et fidelibus salutem. Pastoralis sollicitudo officii

nos compellit omnium eorum maxime quos religionis nomen
commendat quieti providere, et quae eis in domino collata sunt
beneficia nostrae auctoritatis patrocinio confirmare, et confirmata
inviolabiliter conservare. Inde est quod omnia beneficia

ecclesiae apostolorum Petri et Pauli Bathoniensi juste et canon-
ice a quibuscunque fidelibus collata, sive ecclesiastica sive

mundana, et ab episcopo ejusdem loci Rodberto confirmata,

ipsi ecclesiae et fratribus in ea Christo militantibus in perpetuum
possidenda confirmamus, et presentis scripti nostri testimonio
communimus. Ipsas autem possessiones quas in praesentia

possident propriis dignum duximus exprimere nominibus,

p videlicet, v. hidas in Westona, villam de Cumba, et

plenariam decimam de Batha et Lincumba, et deci-

mam vineae de Lincumba, capellas monachorum tam Bathon'

quam alibi sitas, ecclesiam quoque de Forda, ecclesiam de

Estona, et terram etiam de Su^stocha, et molendinum juxta
virgultum episcopi, et salinarum episcopi xx. summas salis

singulis annis, duas virgatas terrae, unam apud Cerdram, alteram

apud Evercriz. Haec ergo omnia cum caeteris omnibus quae

legitime adquisiverunt, vel futuris adipisci temporibus rationabi-

libus modis poterint, in pace et summa libertate possidenda
concedimus, sicut venerabilis frater noster Rodbertus, Bathon'

episcopus, eis concessit et carta sua confirmavit, sicut carta

ipsius testatur. Valete.

Carta ^eobaltri arc^iepiscopi.

64. Teobaldus, dei gratia Cant' archiepiscopus, et totius

Brittanniae primas. Omnibus sanctae matris ecclesiae filiis, tam
clericis quam laicis, tam praesentibus quam futuris, salutem.

Noverit universitas vestra, quam priori et monachis Bathoni-
ensis ecclesiae concedimus et confirmamus omnes terras, et

capellarum donationes, aliasque possessiones, quas venerabilis

frater noster Rodbertus, Bathon' episcopus, in dedicatione

altaris sanctae Trinitatis eis dedit, aut ab aliis prius datas

confirmavit, sicut confirmationis suae carta, quam oculis nostris

conspeximus, testatur. Confirmamus quoque eis ecclesiam de

Baentona, cum capellis, et omnibus eis adjacentibus, videlicet,
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de Petetona, de Donningestona, de Deopefor^, de Lasela, et

dimidium decimse de Kari de donatione Rodberti de Baentonia
;

Ecclesiam quoque de Broctona, et v. virgatas terrae in Fox-

cumba, de donatione Girardi dapiferi Waited patris Rodberti,
sicut venerabilis frater noster Willelmus Exoniensis episcopus
eis illas concessit, et carta sua confirmavit. Iccirco volumus et

praecipimus ut praedictae ecclesiae monachi praedictas possessiones
in perpetua pace et quiete possideant et habeant, et ne quis eas

inquietare, vel eis molestiam vel injuriam aliquam presumat
sub anathemate interdicimus, Valete.

Wt lBmt%t\

P. 122. 65. Teobaldus, dei gratia Cant' archiepiscopus,

Anglorum primas, et apostolicae sedis legatus, omnibus sanctas

matris ecclesiae fidelibus per episcopatum Bathoniensem consti-

tutis salutem. Ea quae a venerabilibus fratribus nostris episco-

pis seu principibus ecclesiis et locis religiosis in elemosinam
miscericordiae intuitu conferuntur, ut eisdem locis inconvulsa et

inmutilata perseverent, merito sunt auctoritatis nostrae muni-

[mi]ne roboranda. Ea igitur ratione inducti, inspectis etiam
cartis dominorum fundi et honoris de Dunestorra, et confirma-

tione memoriae Anselmi, Cant' archiepiscopi, et illustris regis

Anglorum Willelmi ruffi, quae ecclesiam de Dunestorra, cum
omnibus ad eam pertinentibus, terris, decimis, et capellis, in

liberam elemosinam monachis Bathoniensibus esse concessam
et datam astruebant, eisdem monachis confirmamus ecclesiam

prenominatam cum terris et decimationibus de Karentona, et

Stocheland, et Kalvetona, et Avelhame, et Stantona, et dimidiam
decimam Menehafae, et dimidiam decimam Exefordae, et caeteris

eis jure adjacentibus, et praesentis scripti patrocinio corroboramus.
Auctoritate itaque qua fungimur inhibemus ne quis ecclesiam

Bathoniensem vel monachos in ea jugem deo famulatum

exhibentes, super ecclesia de Dunestorra, quae eis in liberam
elemosinam auctoritate sancti Anselmi Cant' archiepiscopi
confirmata est, et regiis cartis corroborata, temere presumat
inquietare, vel ullam attemptet inferre molestiam. Quod si

quis attemptaverit injuste, dei omnipotentis indignationem et

nostram se noverit incursurum. Valete.
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IBt ©torkcumba.

66. Rodbertus, dei gratia episcopus Bathoniae, universis ad

episcopatum suum pertinentibus dei benedictionem et suam.
Notum sit omnibus vobis quod querelam monachorum Bathae

quam adversus Atscelinum Hosatum habebant pro terra de

Ceorlecumba, de quinquaginta salmonibus quos annuatim fra-

p tribus pro ipsa terra reddidisse debuerat, idem
•^' Atscelinus veram et rationabilem esse coram multis

et honestis personis recognovit. Et de eo quod injuste eos

detinuerat, quos facta conventione aliquando reddiderat, se reum
confessus est, heredibusque suis praecepit quatinus monachis de

non redditis piscibus vice sui satisfacerent, reddendos vero

annuatim certis terminibus sicut firmam reddere non dififerrent,

salvo militari servitio. Susceptum itaque est ab heredibus

jubentis imperium, et cum satisfactione injuncta pro annuo tenore.

annuatim reddendus predictorum promittitur piscium numerus.

Haec itaque me praesente, et inter utrasque partes mediante,

apud Batham acta sunt. Et ne futuris temporibus aliqua con-

troversia de prsesenti negotio emergat rem totam vobis veraciter

denuntio, ut et vos, si aliquando necesse fuerit, testimonium

perhibeatis veritati. Testes etiam hujus rei sunt mecum clerici

mei, Eustachius archidiaconus, Stephanus canonicus, Magister
Aluredus. Milites: Ivo, Rodbertus de Wigornia, Hugo frater ejus,

Willelmus de Evercrich, Ricardus de Strettuna. Burgenses :

Ernaldus praepositus, Hathewlfus, Reinerius, Edricus clericus,

Rannulfus, et Rodbertus frater ejus, et plure§ alii.

IBt (JTameltfa.

6y. Willelmus, comes Gloecestriae, omnibus amicis suis et

fidelibus et baronibus et hominibus, francis et anglis, salutem.

Notum sit vobis quod Alexander de Alno, et sui fratres, et Beatrix

eorum mater, dederunt ecclesiae sancti Petri, et monachis de Batha,
Chameleiam suum manerium in elemosinam et feodo, totum,

liberum, et quietum, in pcrpetuo, a se et ab omnibus cohcredibus

suis et successoribus. Et pro hoc dono et concessione dederunt

praedicti monachi illis sexaginta et decern marcas argenti, ct
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dominae Beatrici matri Alexandri et suorum fratrum invenient

monachi procurationem duorum monachorum cotidie, et procura-
tionem duobus ejus servientibus, quamdiu vixerit, et singulis annis

p duas marcas argenti ad se vestiendam. Et ad opus
^" ecclesiae sancti Petri et monachorum de Batha ipse

Alexander, fratres, et mater, reddideruntpraedictum manerium in

manu mea liberum et quietum ab omni calumpnia et exactione, sua

spontanea voluntate, precantes me humiliter ut hoc eorum donum
concederem et confirmarem. Ego vero, pro dei amore, et Rodberti
Bathoniae episcopi petitu et honore, et meae animae et prede-
cessorum et amicorum meorum salute, concessi ecclesiae et

monachis idem manerium per sextam partem servitii unius

militis, quod mihi inde monachi facient et meis heredibus, et de
eodem manerio monachos saisivi. Praeterea quoque Alexander,
fratres, et mater, fide sua interposita, etiam cum juramento, in mei

presentia, se predictum donum et conventionem inviolabiliter

observaturos confirmaverunt. Ego quoque sigilli mei munimine
eadem corroboravi. Teste, H. Comitissa Gloecestriae, Martino

archidiacono, Albino decano, Helia Gififardo, Hamone Gaufridi

filio, Huberto, et Rodberto de Almeri dapifero, Thoma pres-

bitero, Gregorio, Rodberto de Bonesboz, Willelmo filio Henrici,
Ernaldo de Baalon, Rodberto de Hornai, Ricardo de Leuffremonte,
Rodberto de Wigornia, Ivone militibus. Acta sunt haec anno ab
Incarnatione domini Millesimo centesimo quinquagesimo tertio.

€^arta l^tnrici IDucis iEormanniae tit QLamtltia.

68. Henricus, dux Normanniae et Aquitaniae, et comes

Andegavensis, omnibus archiepiscopis, episcopis, comitibus,

baronibus, justitiis, vicecomitibus, et omnibus fidelibus et amicis

suis, francis et anglis, salutem. Sciatis me concesse et confirmasse
ecclesiae beati Petri de Bathonia, et monachis ibidem deo ser-

vientibus manerium de Cameleia cum omnibus pertinentiis suis,

sicut Beatricia mater Alexandri de Alnoio, et ipse Alexander, et

p fratres ejus illud monachis praedictis vendiderunt, et in
•^' elemosinam perpetuam concesserunt, et sicut carta

Willelmi comitis Gloecestriae, coram quo manerium illud eis fuit

concessum ab Alexandro, et firatribus suis, et matre sua, testatur.

Quare volo, et firmiter praecipio ut ecclesia praedicta et monachi
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manerium illud bene et in pace, libere, quiete, et honorifice

teneant in perpetuum, cum omnibus pertinentiis suis, in bosco
in piano, in pratis in pascuis, in viis in semitis, in molendinis,
et in omnibus rebus. Teste Reginaldo comite Cornubiae,
Willelmo comite Gloecestriae, Manserio Bisot dapifero, Guarino
filio Geroldi, camerario. Apud Rothomagum.

Carta T^tmiti M. Hcgis ^nglia.

69. Henricus, rex Anglorum, et dux Normanniae, et Aquitaniae,
et comes Andegavensis, archiepiscopis, episcopis, abbatibus,

comitibus, baronibus, justitiis, vicecomitibus, et omnibus fidelibus

et amicis suis, francis et anglis, salutem (ei cetera, zvordfor word
as in tJie foregoing charter). Teste, Thoma cancellario, Reginaldo
comite Cornubiae, Ricardo de Hum', conest', Manserio Biset

dapifero. Apud Sarum.

Be una birgata ttrra? tre 23£cf)e {see Note).

P. 126. 70. Haec est conventio quam Rodbertus episcopus
et prior ac totus conventus Bathoniae fecerunt cum Ricardo de
Hanum. Ricardus tenet unam virgatam terrae de Escsentona, pro
qua debet priori .v. solidos pro omni servitio per annum, et erga
omnes submonitiones regias eam adquietabat. Quod si ille vel

alius qui per eum manserit ibi forisfecerit, in curia prions, judicio

parium suorum, rectum dijudicetur, et omnino terminetur. Ad
instaurandum vero eandem terram licet quod habeat in pastura.
.viii. boves et .1. oves. Et episcopus atque prior habebunt

rivagium ettransitum libere et quiete in terra Ricardi de omnibus
rebus suis dominicis. Ricardus vero dedit .i. marcam argenti,
et .i. summam vini priori et toti conventui quando fecit pactum
istud tali conditione, ut ipse et heredes sui illam terram praefatam

praedicta pactione de priore et conventu in feodeo et hereditate

libere in perpetuum teneant
; quod ei et heredibus suis concessum

e.st. Et ille qui succedet ei in hereditatem dabit priori et toti

conventui de relevatione ejusdem terrae dimidiam unciam auri,

et teneat eodem modo quo Ric' ante tenuerat. Horum testes

sunt, Eustachius archidiaconus. Magister Aluredus, Ricardus de

Bettona, Rad' de Escsentona, Thomas de sancto Laudo, Walterus

de Abbedestona, et Rodbertus frater ejus, Rannulfus forestarius,

Selida, Ricardus minister. Et militesepiscopi: Willelmus Hosa-

tus, Rodbertus de Wirecestra, Ivo, et plures alii.

lEptstoIa Hobcrti M I£xon\ cpiscopi.

71. Rodbertus, dei gratia Exoniensis episcopus, dilectis fratri-

bus Benedicto, priori de Batha, et conventui ibidem deo servienti,

salutem et gratiam. Intimavit nobis praesentium lator, Walterus
clericus vester et noster, quod dimiseritis ei, sicut inter vos con-

venit, ecclesiam vestram de Baantona. Quod gratum habemus,
et gratias referimus, turn quia eum in praeceptis nostris obedientem,

p turn quia in agendis nostris admodum sollicitum sem-
''

per invenimus, tum praecipue quia vobis et ecclesiae

vestrae obedientem et fidelem aestimamus. Preces itaque vobis

pro eo porrigimus, subnixe postulantes, quatinus nostri amoris

gratia, si placet, conventionem super ecclesia praedicta inter vos

habitam irritam non faciatis, sed ratam et incussam permanere
permittatis, dum vobis et ecclesiae vestrae inde obediens et fidelis

extiterit. Nos autem, si forte de eo dubitatis, quod absit, coer-

cebimus eum, ut clericum nostrum, justitia nostra, fore vobis

obediturum. Et sciatis quia si possemus ecclesiam vestram
Bathae et ecclesiam illam Baantonae amore ipsius Waited, et am-

pliori gratia foveremus, et diligentiori subsidio juvaremus, quod
pro viribus nostris exequi parati sumus. Valete.

[Tke following is in another hand,']

72. In nomine domini nostri Ihesu Christi. Rengnante {sic)
in perpetuum domino nostro Ihesu Christo, et omnia de summo
cceli apice dispensante ac gubernante. Cernimus omnia temporalia
et praesentia perire, labi, transire, aliquando maturius gubernantis
dei dispensacionibus, et videnter finibus aliquando secularium
rerum ingruentibusaccessibus,id est evidentibus cladibusbellorum,
incendiis urbium et terrarum, dirrepcionibus predarum, anxioni-

bus infirmitatum, et aliis innumerabilibus causis existentibus, ne
oblivione tradita quae in nostris temporibus facta sunt viderentur

literarum apicibus evidenter commendare curavimus. Qua propter
Ego Edward, dei indulgente clemencia Angul-Saxonum rex,

aliquantulam terrenae possessionis partem cuidam abbati meo
I
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Wlfwoldo libenti animo largitus sum in ilia possessione quae vulgo
vocatur Ascwica, ea conditione ut habeat, vita comite, quam
deus voluerit, et cum dissolutionem sui corporis imminere senti-

erit, cui voluerit perpetualiter tribuendam. Haec autem supra-

scriptorum agellorum possessio ita est ad utilitatem data supra-
nominato abbati Wlfwaldo, ut ab omni fiscali vectigalique jure
libera sit. Qui banc donationem benigna mentis intentione custodi-

erit, aeterna beatitudine coronetur, ornetur, glorificetur. Qui autem
malefico ingenioistud avertere voluerit, sciat se reum esse gehen-
nis ignis, coram aeterno judice, si non ad poenitentiam revocatus

fuerit. Acta est autem ista donatio anno dominice incarnacionis

M.° lxi° indictione xiiii. epacte vj. concurr'. i. Ad confirmandum
vero nostrai beneficentiae munus hi testes afFuerunt quorum
nomina infra sunt carraxata. Ego Giso dei gratia episcopo banc
cartam dictavi +. Ego Eadwardus rex sigillum imposui . + .

Ego Stigandus archiepiscopus laudavi . + • Ego Hermannus

episcopus corroboravi +. Ego Leofricus episcopus affirmavi. + .

5^go Willelmus episcopus consolidavi +. Ego ^gelno^us abbas

confirmavi +. Ego Jfegelwi abbas laudavi +. Ego Haroldus
dux +. Ego ydfgar dux. Ego Tostig dux +. Ego Gyry dux
+ . Ego Esegar minister +. Ego Roberd minister +• Ego
Raulf minister f . Ego Bundi minister +. Ego Brihric consi-

liarius +• Ego ^Ifgar consiliarius +. Ego ^Egelyi minister,

-f. Ego Euerwacer minister 4- . Ego AilferS miles +. Ego
^dmer minister +. Ego ^Egelsie miles +. Ego ^Ifged
minister +.

Ex quo facta est haec donatio sunt anni .C. et Ivij. scilicet,

ante adventum Normannorum in Angliam. viij. anno.

Haec sunt divisiones terrarum quas Eadwardus rex dedit Wlf-

wold abbati maswika. scilicet in primoascendensdenetefordiasupra
viam quae vocatur attelinge, de netelinge via in longo viae usque ad

lupyet, de lupyet usque ad horestanes, usque ad angulum australis

crofte leufrichi, de angulo australis crofte leufrigi, descendendo

usque ad pleistude, et de pleistude descendendo usque bedelonde,

de bedelonde descendendo a valle usque in smeyebroc, et de

smeyebroc juxta longitudinem ripae provenientis a cursu aqua de

mulnecumbe, in longitudinem ripae iterum usque ad netelforiS, et

circitcr duodecim acras prati quae jacent in australi parte viae.

In hiis testibus emendacionibus pasturai animalium suorum.
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Ecclesia Beati petri Bathon' tenet Escewiche pro dimidia hyda
geldenda. Teste (stc) Rege Eadvvardo.

P. 128. 73. Haec sunt terrae Bathoniensis abbatiae.

Abbas Bathoniensis habet unam mansionem quae vocatur

Westona : haec se defendebat tempore regis Eduuardi pro xv.